СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ НОВОТЫРЫШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

03.02.2015 г № 38                                                                    с. Новотырышкино
О принятии отдельных
полномочий по решению вопросов
местного значения муниципального
образования Смоленский район
Алтайского края муниципальным
образованием Новотырышкинский
сельсовет Смоленского района
Алтайского края

          В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новотырышкинский сельсовет, Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Поручить главе сельсовета принять от Администрации Смоленского района с 01.01.2015 года  полномочия в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а  так же осуществления иных полномочий в области автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством  Российской Федерации

1. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическим вопросам.

[bookmark: _GoBack]Глава Новотырышкинского сельсовета                                       С.Ю.Ардатов